
 

医療関係者 各位 
 

2022 年 8 月 
日本新薬株式会社 
シオエ製薬株式会社 

 
 

小児用解熱鎮痛剤アセトアミノフェン坐剤小児用「シオエ」 
限定出荷に関するお知らせ 

 
 
謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度『アセトアミノフェン坐剤小児用 50mg「シオエ」、アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg「シオエ」、 
アセトアミノフェン坐剤小児用 200mg「シオエ」』につきまして、他社製品の出荷調整等の影響を受け、平常時
を大幅に上回るご注文をいただいており、安定供給に支障をきたす見込みとなりました。 
つきましては、誠に申し訳ございませんが、特約店様への出荷数割当を実施させていただくことを謹んでご案内 
申し上げます。 
なお、安定供給再開時期につきましては、判明次第改めてご案内させていただきます。 
皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察いただき、何卒ご理解とご協力を賜りますよう 
よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 
１．対象製品 

品目 包装容量 統一商品コード 

アセトアミノフェン坐剤小児用 50mg「シオエ」 100個 173-07181-4 

アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg「シオエ」 100個 173-07182-1 

アセトアミノフェン坐剤小児用 200mg「シオエ」 100個 173-07183-8 

 
２．出荷状況・対応状況 

出荷量︓A出荷量通常（これまでの自社出荷量の概ね 100％以上） 
対応状況︓③限定出荷（他社品の影響） 
（日薬連発第 297号の用語定義） 

 
以上 


